



FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME
 CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulo Nogueira, N° 375, São Francisco, Morada Nova – Ceará, Cep: 62940-000
 E-mail: metalurgiasaofrancisco@hotmail.com; Telefone: (88) – 3422-1186



PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE MORADA NOVA CEARA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA CEARA
 LOTE (S): I, II, V, VI, VII

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-004/2019- DIVERSAS

PROponente: FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME

Endereço: RUA PE. PAULLINO NOGUEIRA, Nº 375, SÃO FRANCISCO, MORADA NOVA - CEARÁ, 62940-000

CNPJ Nº: 09.148.315/0001-55

TENDO EXAMINADO O EDITAL SUPRACITADO, APRESENTO (AMOS) A PRESENTE PROPOSTA PARA A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 10.520/02, COM APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DA LEI 8.666/93, COM O EDITAL MENCIONADO, E COM PLANILHAS DE PREÇOS E CONDIÇÕES ABAIXO.

LOTE I - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS						
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	UNID	ABRACADEIRA TIPO 1/4	40	R\$ 1,15 (UM REAL E QUINZE CENTAVOS)	R\$ 46,00 (QUARENTA E SEIS REAIS)	
2	UNID	ALICATE DE BICO	4	R\$ 26,00 (VINTE E SEIS REAIS)	R\$ 104,00 (CENTO E QUATRO REAIS)	
3	UNID	ALICATE DE CORTI DIAGONAL	4	R\$ 39,00 (TRINTA E NOVE REAIS)	R\$ 156,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS)	
4	UNID	ALICATE DE PRESSÃO	4	R\$ 37,00 (TRINTA E SETE REAIS)	R\$ 148,00 (CENTO E QUARENTA E OITO REAIS)	
5	UNID	ALICATE REBITADOR MANUAL	4	R\$ 36,00 (TRINTA E SEIS REAIS)	R\$ 144,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS)	
6	UNID	ALICATE UNIVERSAL 8"	4	R\$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS)	R\$ 112,00 (CENTO E DOZE REAIS)	
7	UNID	ALIZARES PARA PORTA	40	R\$ 6,00 (SEIS REAIS)	R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS)	
8	UNID	ANCINHO LEVE 14 DENTES	60	R\$ 19,00 (DEZENOVE REAIS)	R\$ 1.140,00 (MIL CENTO E QUARENTA REAIS)	
9	UNID	ARCO DE SERRA	54	R\$ 21,00 (VINTE E UM REAIS)	R\$ 1.134,00 (MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS)	
10	UNID	ARMÁRIO P/ BANHEIRO	15	R\$ 39,00 (TRINTA E NOVE REAIS)	R\$ 585,00 (QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)	
11	UNID	BETONEIRA 400L	1	R\$ 3.750,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)	R\$ 3.750,00 (TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)	
12	PAR	BOTA DE PVC CANO LONGO	160	R\$ 41,00 (QUARENTA E UM REAIS)	R\$ 6.560,00 (SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)	
13	PAR	BOTA DE PVC CANO MÉDIO	102	R\$ 39,00 (TRINTA E NOVE REAIS)	R\$ 3.978,00 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS)	
14	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA	62	R\$ 57,00 (CINQUENTA E SETE REAIS)	R\$ 3.534,00 (TRÊS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS)	
15	PAR	BOTINA PÉ DE FERRO ELASTICO TAMANHOS VARIADOS	286	R\$ 58,00 (CINQUENTA E OITO REAIS)	R\$ 15.428,00 (QUINZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS)	
16	UNID	BROCA VIDEA Nº 8	40	R\$ 10,00 (DEZ REAIS)	R\$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS)	
17	M	CAPO DE AÇO 3/8"	100	R\$ 16,00 (DEZESSEIS REAIS)	R\$ 1.600,00 (MIL E SEISCENTOS REAIS)	
18	UNID	CAPO P/ ANCINHO	60	R\$ 8,00 (OITO REAIS)	R\$ 480,00 (QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)	
19	UNID	CAPO P/ FOICÊ	27	R\$ 8,00 (OITO REAIS)	R\$ 216,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS)	
20	UNID	CAPO P/ PICARETA/ CHIBANCA	44	R\$ 11,37 (ONZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)	R\$ 500,28 (QUINHENTOS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)	
21	UNID	CAPO P/ ENXADA	104	R\$ 12,00 (DOZE REAIS)	R\$ 1.248,00 (MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)	
22	UNID	CADEADO E25MM	20	R\$ 12,00 (DOZE REAIS)	R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS)	
23	UNID	CADEADO E30MM	20	R\$ 14,00 (QUATORZE REAIS)	R\$ 280,00 (DUZENTOS E OITENTA REAIS)	
24	UNID	CADEADO E35MM	20	R\$ 16,00 (DEZESSEIS REAIS)	R\$ 320,00 (TREZENTOS E VINTE REAIS)	
25	UNID	CADEADO E40MM	20	R\$ 21,00 (VINTE E UM REAIS)	R\$ 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE REAIS)	
26	UNID	CADEADO E45MM	20	R\$ 23,00 (VINTE E TRÊS REAIS)	R\$ 460,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS)	
27	UNID	CAIXA DE FERRAMENTAS	5	R\$ 84,00 (OITENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE REAIS)	
28	UNID	CÂMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO	205	R\$ 22,00 (VINTE E DOIS REAIS)	R\$ 4.510,00 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS)	
29	UNID	CAPA DE CHUVA PVC	50	R\$ 67,00 (SESSENTA E SETE REAIS)	R\$ 3.350,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)	
30	UNID	CAPACETE DE PROTEÇÃO	10	R\$ 22,00 (VINTE E DOIS REAIS)	R\$ 220,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	
31	UNID	CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO	6	R\$ 31,00 (TRINTA E TRÊS REAIS)	R\$ 186,00 (CENTO E NOVENTA E OITO REAIS)	
32	UNID	CHAVE DE GRIFO 08	6	R\$ 31,00 (TRINTA E TRÊS REAIS)	R\$ 186,00 (CENTO E OITENTA E SEIS REAIS)	
33	UNID	CHAVE DE GRIFO 12	6	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)	R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS)	
34	UNID	CHAVE DE GRIFO 18	5	R\$ 57,00 (CINQUENTA E SETE REAIS)	R\$ 285,00 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)	
35	UNID	CHIBANCA	22	R\$ 42,00 (QUARENTA E DOIS REAIS)	R\$ 924,00 (NOVECIENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)	
36	UNID	CINTO DE SEGURANÇA	12	R\$ 71,00 (SETENTA E UM REAIS)	R\$ 852,00 (OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)	
37	UNID	CINTURÃO ERGONOMICO	15	R\$ 60,00 (SESSENTA REAIS)	R\$ 900,00 (NOVECIENTOS REAIS)	
38	UNID	COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO	30	R\$ 80,00 (OITENTA REAIS)	R\$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)	
39	UNID	COLETE REFLETIVO TIPO - X	30	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS)	
40	UNID	COLHER PEDREIRO	7	R\$ 16,00 (DEZESSEIS REAIS)	R\$ 112,00 (CENTO E DOZE REAIS)	
41	UNID	CONE DE SINALIZAÇÃO	620	R\$ 42,00 (QUARENTA E DOIS REAIS)	R\$ 26.040,00 (VINTE E SEIS MIL E QUARENTA REAIS)	
42	M	CORDA SEDA GROSSA	200	R\$ 3,00 (TRÊS REAIS)	R\$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS)	
43	PC	CORDÃO NYLON GRAMA P/ MÁQUINA ROÇADEIRA	35	R\$ 275,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)	R\$ 9.625,00 (NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)	
44	M	CORRENTE DE SINALIZAÇÃO PVC	200	R\$ 10,00 (DEZ REAIS)	R\$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)	
45	M	CORRENTE SOLDADA	100	R\$ 23,00 (VINTE E TRÊS REAIS)	R\$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)	
46	UNID	CORTA VERGALHÃO 16"	2	R\$ 195,00 (CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)	R\$ 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS)	
47	UNID	CORTADOR DE TUBOS PVC	4	R\$ 59,00 (CINQUENTA E NOVE REAIS)	R\$ 236,00 (DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)	
48	UNID	DESEMPENADEIRA	2	R\$ 12,00 (DOZE REAIS)	R\$ 24,00 (VINTE E QUATRO REAIS)	
49	UNID	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	2	R\$ 12,00 (DOZE REAIS)	R\$ 24,00 (VINTE E QUATRO REAIS)	
50	UNID	DESEMPENADEIRA METÁLICA DENTADA	2	R\$ 15,00 (QUINZE REAIS)	R\$ 30,00 (TRINTA REAIS)	
51	UNID	DESEMPENADEIRA METÁLICA LISA	2	R\$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS)	R\$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS REAIS)	
52	UNID	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA	2	R\$ 17,00 (DEZESSETE REAIS)	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)	
53	UNID	DESENTUPIDOR TURFÃO 5M	2	R\$ 38,00 (TRINTA E OITO REAIS)	R\$ 76,00 (SETENTA E SEIS REAIS)	
54	UNID	DISCO CORTI DI FERRO	60	R\$ 7,00 (SETE REAIS)	R\$ 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE REAIS)	
55	UNID	DISCO SEGMENTADO	25	R\$ 18,00 (DEZOITO REAIS)	R\$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)	
56	UNID	DISCO SERRA CIRCULAR	30	R\$ 23,00 (VINTE E TRÊS REAIS)	R\$ 690,00 (SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)	
57	UNID	DOBRADIÇA PINO SIMPLES	30	R\$ 11,00 (ONZE REAIS)	R\$ 330,00 (TREZENTOS E TRINTA REAIS)	
58	UNID	ENXADA ESTREITA	101	R\$ 24,50 (VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.474,50 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	
59	UNID	ENXADA LARGA	101	R\$ 31,00 (TRINTA E UM REAIS)	R\$ 3.131,00 (TRÊS MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS)	
60	UNID	ESPATULA DE AÇO	3	R\$ 15,00 (QUINZE REAIS)	R\$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)	
61	UNID	ESQUADRO DE ALUMINIO	2	R\$ 29,00 (VINTE E NOVE REAIS)	R\$ 58,00 (CINQUENTA E OITO REAIS)	
62	UNID	EXTENSÃO 10MT	8	R\$ 30,00 (TRINTA REAIS)	R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS)	
63	UNID	EXTENSÃO 5MT	6	R\$ 19,00 (DEZENOVE REAIS)	R\$ 114,00 (CENTO E QUATORZE REAIS)	
64	UNID	FACÃO 14"	4	R\$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS)	R\$ 112,00 (CENTO E DOZE REAIS)	
65	UNID	FACÃO 16"	4	R\$ 37,00 (TRINTA E SETE REAIS)	R\$ 148,00 (CENTO E QUARENTA E OITO REAIS)	
66	UNID	FECHE PEGA LADÃO	5	R\$ 32,00 (TRINTA E DOIS REAIS)	R\$ 160,00 (CENTO E SESSENTA REAIS)	
67	UNID	FERROLHO CHATO	15	R\$ 6,00 (SEIS REAIS)	R\$ 90,00 (NOVENTA REAIS)	
68	UNID	FERROLHO REDONDO	10	R\$ 4,00 (QUATRO REAIS)	R\$ 40,00 (QUARENTA REAIS)	
69	UNID	FITA DE DEMARCAÇÃO ADESIVA	20	R\$ 25,00 (VINTE E CINCO REAIS)	R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS)	
70	UNID	FITA DE DEMARCAÇÃO ZEBRADA	110	R\$ 36,00 (TRINTA E SEIS REAIS)	R\$ 3.960,00 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS)	
71	UNID	FOICÊ ROÇADEIRA	26	R\$ 31,00 (TRINTA E UM REAIS)	R\$ 806,00 (OITOCENTOS E SEIS REAIS)	
72	UNID	FORMÃO	4	R\$ 111,00 (CENTO E ONZE REAIS)	R\$ 444,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)	
73	UNID	JANELA DE ALUMINIO 1,0 X 1,0M	30	R\$ 255,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS)	R\$ 7.650,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)	
74	UNID	JOGO CHAVE DE FENDA	4	R\$ 75,00 (SETENTA E CINCO REAIS)	R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)	
75	UNID	LAMINA DI SERRA	40	R\$ 7,00 (SETE REAIS)	R\$ 280,00 (DUZENTOS E OITENTA REAIS)	
76	UNID	LAPIS CARPINTIHO	3	R\$ 7,00 (SETE REAIS)	R\$ 21,00 (VINTE E UM REAIS)	
77	M	LINHA NYLON 100	15	R\$ 5,00 (CINCO REAIS)	R\$ 75,00 (SETENTA E CINCO REAIS)	
78	PC	LINHA NYLON 100	5	R\$ 20,00 (VINTE REAIS)	R\$ 100,00 (CEM REAIS)	
79	MTS	LONA PRETA (LARGURA 4M)	100	R\$ 7,00 (SETE REAIS)	R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS)	

80	PAR	LUVIA DE PVC CANO LONGO	55	R\$ 25,50 (VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 1.402,50 (MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
81	PAR	LUVIA LATEX	60	R\$ 5,00 (CINCO REAIS)	R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)
82	PAR	LUVIA PIGMENTADA	220	R\$ 5,00 (CINCO REAIS)	R\$ 1.100,00 (MIL E CEM REAIS)
83	PAR	LUVIA PVC C/ FORRO DE ALGODÃO 46CM	54	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)	R\$ 1.836,00 (MIL OTOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)
84	PAR	LUVIA RASPA DE COURO	260	R\$ 15,50 (QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 4.030,00 (QUATRO MIL E TRINTA REAIS)
85	UNID	MARCHADINHA UNHA	4	R\$ 43,00 (QUARENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 172,00 (CENTO E SETENTA E DOIS REAIS)
86	UNID	MARRETA FORJADA 5KG	3	R\$ 166,00 (CENTO E SEXTENTA E SEIS REAIS)	R\$ 498,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)
87	UNID	MARTELETE SDS	3	R\$ 274,00 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 822,00 (OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS)
88	UNID	MARTELO ACO 23MM CB MAD	4	R\$ 27,00 (VINTE E SETE REAIS)	R\$ 108,00 (CENTO E OITO REAIS)
89	UNID	MARTELO DE BORRACHA	4	R\$ 24,00 (VINTE E QUATRO REAIS)	R\$ 96,00 (NOVENTA E SEIS REAIS)
90	UNID	MASCARA C/ VALVULA	300	R\$ 3,00 (TRÊS REAIS)	R\$ 900,00 (NOVECENTOS REAIS)
91	UNID	MASCARA DE SOLDERA	25	R\$ 35,00 (TRINTA E CINCO REAIS)	R\$ 875,00 (OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
92	UNID	MEDIDOR DE DISTANCIA MANUAL C/ RODA	3	R\$ 463,00 (QUATROCENTOS E SEXTENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 1.389,00 (MIL TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)
93	UNID	NÍVEL DE ALUMINIO	3	R\$ 30,00 (TRINTA REAIS)	R\$ 90,00 (NOVENTA REAIS)
94	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME	150	R\$ 11,00 (ONZE REAIS)	R\$ 1.650,00 (MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)
95	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	150	R\$ 8,00 (OITO REAIS)	R\$ 1.200,00 (MIL E DUZENTOS REAIS)
96	UNID	PA DE BICO Nº 3	62	R\$ 23,00 (VINTE E TRÊS REAIS)	R\$ 1.426,00 (MIL QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS)
97	UNID	PA DE BICO Nº 4	60	R\$ 25,00 (VINTE E CINCO REAIS)	R\$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS)
98	UNID	PA QUADRADA	82	R\$ 26,00 (VINTE E SEIS REAIS)	R\$ 2.132,00 (DOIS MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS)
99	UNID	PAQUIMETRO DIGITAL	2	R\$ 89,00 (OITENTA E NOVE REAIS)	R\$ 178,00 (CENTO E SETENTA E OITO REAIS)
100	UNID	PEDESTAL DE SINALIZAÇÃO ZEBRADO	60	R\$ 83,00 (OITENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 4.980,00 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS)
101	UNID	PICARETA	52	R\$ 46,50 (QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 2.418,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZOTTO REAIS)
102	UNID	PINO FEMEA	30	R\$ 4,00 (QUATRO REAIS)	R\$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS)
103	UNID	PINO MACHO	30	R\$ 4,20 (QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)	R\$ 126,00 (CENTO E VINTE E SEIS REAIS)
104	UNID	PINO MACHO ROBUSTO	30	R\$ 6,00 (SEIS REAIS)	R\$ 180,00 (CENTO E OITENTA REAIS)
105	M²	PISO CERAMICA 40X46	550	R\$ 16,40 (DEZESSEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 9.020,00 (NOVE MIL E VINTE REAIS)
106	UNID	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE	3	R\$ 27,00 (VINTE E SETE REAIS)	R\$ 81,00 (OITENTA E UM REAIS)
107	UNID	PISTOLA COLA QUINTEI	4	R\$ 55,00 (CINQUENTA E CINCO REAIS)	R\$ 220,00 (DUZENTOS E VINTE REAIS)
108	UNID	PONTEIRO DE ACO	6	R\$ 22,00 (VINTE E DOIS REAIS)	R\$ 132,00 (CENTO E TRINTA E DOIS REAIS)
109	UNID	PORTA CADEADO	12	R\$ 17,00 (DEZESSETE REAIS)	R\$ 204,00 (DUZENTOS E QUATRO REAIS)
110	UNID	PORTA DE ALUMINIO 2,10 X 0,80M	20	R\$ 747,00 (SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS)	R\$ 14.940,00 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)
111	UNID	PRUMO PARA PEDREIRO	2	R\$ 31,00 (TRINTA E UM REAIS)	R\$ 62,00 (SESENTA E DOIS REAIS)
112	UNID	PULVERIZADOR 10L	3	R\$ 221,00 (DUZENTOS E VINTE E UM REAIS)	R\$ 663,00 (SEISCENTOS E SEXTENTA E TRÊS REAIS)
113	UNID	PULVERIZADOR 20L	2	R\$ 284,00 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 568,00 (QUINHENTOS E SEXTENTA E OITO REAIS)
114	UNID	REBITADOR MANUAL	3	R\$ 31,00 (TRINTA E UM REAIS)	R\$ 93,00 (NOVENTA E TRÊS REAIS)
115	UNID	REBITO 4,8X25MM	502	R\$ 0,36 (TRINTA E SEIS CENTAVOS DE REAL)	R\$ 180,72 (CENTO E OITENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS)
116	UNID	SERRA COPO KIT	6	R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)	R\$ 204,00 (DUZENTOS E QUATRO REAIS)
117	UNID	SERRA MARMORE	6	R\$ 445,00 (QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)	R\$ 2.670,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS)
118	UNID	SERROTE	7	R\$ 46,00 (QUARENTA E SEIS REAIS)	R\$ 322,00 (TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS)
119	UNID	TALHADEIRA DE ACO	6	R\$ 33,00 (TRINTA E TRÊS REAIS)	R\$ 198,00 (CENTO E NOVENTA E OITO REAIS)
120	UNID	TARJETA VARIÁVEIS	10	R\$ 2,50 (DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 25,00 (VINTE E CINCO REAIS)
121	UNID	TELA MALHA POP 3X2	30	R\$ 138,00 (CENTO E TRINTA E OITO REAIS)	R\$ 4.140,00 (QUATRO MIL, CINTO E QUARENTA REAIS)
122	M	TELA NYLON VERDE 1,00M	25	R\$ 11,00 (ONZE REAIS)	R\$ 275,00 (DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)
123	M	TELA NYLON VERDE 1,5M	35	R\$ 13,50 (TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
124	UNID	TESOURA P/PODAR	15	R\$ 31,00 (TRINTA E UM REAIS)	R\$ 465,00 (QUATROCENTOS E SEXTENTA E DOIS REAIS)
125	UNID	TORQUEUS ARMADOR	2	R\$ 45,00 (QUARENTA E CINCO REAIS)	R\$ 90,00 (NOVENTA REAIS)
126	UNID	TRENA ACO 10M	23	R\$ 29,00 (VINTE E NOVE REAIS)	R\$ 667,00 (SEISCENTOS E SEXTENTA E SETE REAIS)
127	UNID	TRENA ACO 20M	22	R\$ 37,00 (TRINTA E SETE REAIS)	R\$ 814,00 (OITOCENTOS E QUATORZE REAIS)
128	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 10M	27	R\$ 37,00 (TRINTA E SETE REAIS)	R\$ 999,00 (NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)
129	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M	27	R\$ 76,00 (SETENTA E SEIS REAIS)	R\$ 2.052,00 (DOIS MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS)
130	UNID	TRENA FIBRA DE VIDRO 30M	27	R\$ 57,00 (CINQUENTA E SETE REAIS)	R\$ 1.539,00 (MIL QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)
131	UNID	VASSOURÃO GARI PLAST. C/ CABO	310	R\$ 23,00 (VINTE E TRÊS REAIS)	R\$ 7.130,00 (SETE MIL, CENTO E TRINTA REAIS)
VALOR TOTAL				R\$ 201.385,50 (DUZENTOS E UM MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	

LOTE II - CIMENTO					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	CIMENTO 50KG SACO	5.500	R\$ 24,13 (VINTE E QUATRO REAIS E TRÊZE CENTAVOS)	R\$ 132.715,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS)
VALOR TOTAL				R\$ 132.715,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS)	

LOTE V - MATERIAL CONSTRUCAO (PEDRAS E AFINS)					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MIL	PARALELEPÍPEDO 20X10X10	10	R\$ 1.090,00 (MIL E NOVENTA REAIS)	R\$ 10.900,00 (DEZ MIL E NOVECENTOS REAIS)
2	MIL	PEDRA GRANITICA P/ ALVENARIA	60	R\$ 975,00 (NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)	R\$ 58.500,00 (CINQUENTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)
3	M	PEDRA MEIO FIO GRANITICO	1.000	R\$ 24,90 (VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)	R\$ 24.900,00 (VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)
4	M²	PEDRA TOSCA	50	R\$ 90,00 (NOVENTA REAIS)	R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL				R\$ 98.800,00 (NOVENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS)	

LOTE VI - MATERIAL CONSTRUCAO (PRE-MOLDADOS E AFINS)					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	ANEL DE CONCRETO PARA FOSSA C/ TAMPA	61	R\$ 97,60 (NOVENTA E SETE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)	R\$ 5.953,60 (CINCO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)
2	UNID	BASTACA DE CONCRETO - 2,0M	500	R\$ 32,00 (TRINTA E DOIS REAIS)	R\$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS)
3	UNID	MEIO FIO DE CONCRETO 1M	2.000	R\$ 24,00 (VINTE E QUATRO REAIS)	R\$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)
4	UNID	POSTE DE CONCRETO	26	R\$ 294,00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 7.644,00 (SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)
5	UNID	TUBO CONCRETO 0,30M (MANNILHA)	100	R\$ 41,00 (QUARENTA E UM REAIS)	R\$ 4.100,00 (QUATRO MIL E CEM REAIS)
6	UNID	TUBO CONCRETO 0,40M (MANNILHA)	100	R\$ 53,00 (CINQUENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 5.300,00 (CINCO MIL E TREZENTOS REAIS)
7	UNID	TUBO CONCRETO 0,60M (MANNILHA)	100	R\$ 126,00 (CENTO E VINTE E SEIS REAIS)	R\$ 12.600,00 (DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS)
8	UNID	TUBO CONCRETO 0,80M (MANNILHA)	100	R\$ 238,00 (DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS)	R\$ 23.800,00 (VINTE E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS)
9	UNID	TUBO CONCRITO 1,00M (MANNILHA)	100	R\$ 338,00 (TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS)	R\$ 33.800,00 (TRINTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS)
VALOR TOTAL				R\$ 160.137,60 (CENTO E SEXTENTA MIL, CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS)	

LOTE VII - MATERIAL CONSTRUCAO (TELHA E TUBOLO)					
ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	UNID	TELHA COLONIAL	15.000	R\$ 0,30 (TRINTA CENTAVOS DE REAL)	R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)
2	MIL	TELHA TRANSILUCIDA 1,80 x 1,10m	1	R\$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)	R\$ 53.000,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)
3	UNID	TUBOLO 8 FUROS	45.000	R\$ 0,34 (TRINTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL)	R\$ 15.300,00 (QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS)
VALOR TOTAL				R\$ 72.800,00 (SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)	

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: R\$ 665.758,10 (SEISCENTOS E SEXTENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)
 VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0863-X; C/C: 31895-7; BANCO DO BRASIL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA ESCRITA E NAQUELES QUE, POR VENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANÇES VERBAIS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, ENTRE OUTROS.
 ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Francisco Jose de Silva

Francisco Jose de Silva - Empresário
 RG nº: 98097160734 SSP CE; CPF nº: 637.570.523-15

Morada Nova - Ceará, 17 de março de 2019.

METALÚRGICA SÃO FRANCISCO
 CNPJ 09.148.315/0001-55